
 

 
 
 
 
Jihočeské nemocnice, a. s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 

 
 
 
 
 
www.jihnem.cz 
Tel.: 387 872 981 

 
 
 
 
 
IČ: 26093804 
DIČ: CZ699005400 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 2 

ze dne 25. 7. 2023 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„LÉČIVA PRO JIHNEM (122023)“ 

Část 1 N02BE01 PARACETAMOL, obsah 1000MG v 1 inj. lahvi 

 

Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

IČ:   260 93 804 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní výše uvedenou veřejnou zakázku, a to 

odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení pod evidenčním číslem zakázky Z2023-

028945, které bylo dne 7. 7. 2023 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

 

Dotaz č. 1: 

V kupní smlouvě v článku 6., odst. 6.1. je uvedeno, že Kupní cena za Zboží je stanovena pro 

jednotlivé položky Zboží v Příloze č. 1 této smlouvy. Kupní cena Zboží v Kč bez DPH je 

sjednána jako cena maximální, nejvýše přípustná a platí po celou dobu trvání této smlouvy, 

přičemž Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku.  

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců od data podpisu smlouvy a neobsahuje 

inflační doložku.  

Můžeme u kupní smlouvy, uzavírané na dobu 48 měsíců, požádat zadavatele o doplnění 

inflační doložky (u všech částí)? 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel neakceptuje návrh účastníka na zahrnutí inflační doložky do rámcové kupní smlouvy. 

Změnu hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku řeší § 222 Zákona o zadávání 

veřejných zakázek.  

V případě, že by v souladu s ustanovením § 222 ZZVZ navýšení hodnoty závazku nepokrylo 

navyšující se náklady a dodavateli by se již nevyplatilo zboží dodávat, může ukončit smluvní 

závazek písemnou výpovědí v souladu s bodem 11. rámcové kupní smlouvy. 

 



V Českých Budějovicích   

Dne 25. 7. 2023 

 

Hana Beznosková 

Oddělení veřejných zakázek 


